Câmara Municipal de Ubá
ESTADO DE MINAS GERAIS

 ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 30 DE SETEMBRO DE 1971 - Página 1 de 1

Câmara Municipal de Ubá - Rua Santa Cruz, nº 301, Centro - Ubá/MG - CEP: 36.500-059
Telefone: (32) 3539-5000 - Fax: (32) 3539-5030

Site: http://uba.mg.leg.br - E-mail: contatos@uba.mg.leg.br

UBÁ 1857
03 DE JULHO UBÁ

ATA DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA PARA EXAMINAR O ORÇAMENTO PARA 1972.
Aos 30 dias do mês de setembro de 1971 às 13 horas, por deliberação dos senhores vereadores
sobre a presidência do doutor José Teixeira Pires, com a presença dos vereadores que

responderam a chamada e havendo quórum foi realizada a primeira ordinária para examinar o
orçamento para o ano de 1972, que foi enviado pelo senhor Prefeito Municipal nesta data

conforme proposta lida por esta secretária. Pelo vereador Antônio Francisco da Silva, foi
pedido que encaminhasse à Câmara Municipal de Viçosa e ao Executivo um telegrama
congratulando pela passagem do centenário, digo, centenário da referida cidade. Pelo

vereador Ulisses de Freitas, identifico pedido a Câmara Municipal de Viçosa e ao Executivo
de, digo, de Visconde do Rio Branco, pelo seu 89º aniversário de emancipação. Pelo

Presidente foi dito que recebera a proposta e encaminhara à comissão de justiça legislação e
finança. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão da qual eu, Oswldina Peixoto
Guimarães, secretária ad-hoc lavrei a presente ata que foi lida e aprovada sem restrições. Ubá

30 de setembro de 1971.